^a Metonymia est effecti pro procella effidente mare inæquale ex æquali, unde sibi ipsi nomen æquor inuenit.

^b Idem tropi modus pro glacie reddente homines inertes, sic ignavum frigus. Quid sit glacies, vide Ode 4. lib. 1.

^c Metaphora ab animatis, de qua vide ibidem.

^d Metaphora est à coniugibus, cum alter altero orbat. Sic Virgilius, vrbem viduare ciuibus, & Ouidius, pectus amoris viduum. Ita Græci vocant σπυρὸς χύτης, syllas comis destitutas, χύτης λέξεως viduum lectum.

^e Quidam hīc agnoscunt ξερόφθην: qui, si definitionem ipsius memoriam repeterent ē cap. 1. lib. 4. & ē cap. 2. lib. 2. apud Quintilianum, ēsse sermonem à persona auersum ad aliam; viderent, hīc sermonem Horatiū directum fuisse in initio ad Valgium, amice Valgi, nec hīc tū semper, ab eo auerti ad alium, eamque ob rem non ēsse apostrophen.

^f Nec tibi, nec rapidam habent anaphoram.

^g Synecdoche est generis pro Neitone.

^h Idem tropus pro Priamo & Hecuba.

ⁱ Idem etiam genus tropi pro Cassandra, Creusa, Polyxena & alijs.

^k Επινόεσσε, ut ē Grammaticis innotuit.

^l In Niphaten, Medum, Gelonus, allegoria est ē metonymijs subiectorum, pro adiunctis: cantemus victorias Augusti de Armenijs, Medis, Parthis, & Gelonis populis superatis ab Imperatore Romanorum, ac illorum insanis vorticibus, quibus antē infelcebant, repressis.

ODE X. AD LICINIUM.

Theticum.

Licinio suadet mediocrem vitæ statum, ut periculis minus obnoxium, sedulo retinendum.

R Ectius vites Licini, neq; altum
Semper a vrgendo: neq; dum procellas
Cautus horrescis, nimium b premendo
Littus iniquum.

Auream quisquis mediocritatem
Diligit, tutus caret obsoleti

Sordibus c recti: caret inuidenda
Sobrinus & aula.

Sapius ventis agitatur ingens

Pinus: & celsa grauiore casu

Decidunt h turre: feriuntq; summos
Fulmina h montes.

4 Sperat aduersis: metuit secundis

Alteram sortem bene preparatum

i Peclus. s k informes hyemes reducit

Iuppiter: idem.

Summouet. 6 non simile nunc, & olim

Sic erit. 7 quondam citharà tacentem

Suscitat Musam: neq; semper arcum

Tendit Apollo,

Rebus angustis animosus, atq;

60 Fortis appare: sapienter idem

Contrahes vento nimium secundo

Turgida vela.

Analysis Dialectica.

Huius thetici sententia, quod aurea mediocritas in omni re tutissima sit, etiam primo quaternione tractatur, arque deinceps reliquis præter ultimum, κακοῖς expressa porro videtur ex his verbis Isocratis ad Nicoclem: "Οταρ μὲν οἱ ιδεῖσι δύο τε πόθεντες καὶ τὰς πυλάς, καὶ τὰς πλέστες, καὶ τὰς διωσίας τῷ τε εχθρῷ δύο τῷ, ισοθέτες ἀπατεῖσιν τούτην ζεστήν τε τὰς μοναρχίας στοντας· ἐπειδὴν ἀρχὴν ἐνθυμιθῶσι τὰς φύσεις καὶ τὰς κινδύνους, καὶ διεξιοντες δὲ πρωτοτοκούς, τὰς δὲ τὰς οἰκοτάτες ἐξαμαρτεῖν πναγκαρίνεις, τὰς δὲ ἀμφότερης τῶν ταυτικότατα συμβεβηκότα, πάλιν ὁ ποστεύοντος ζεστὸν προστελέντες μᾶλιστα, ή μετὰ τούτων συμφορῶν απόστασις τῆς τοιαύτης βασιλείας· id est, Quum priuati homines intuerentur in honores, & diuitias, & ditionem imperio potentium, eos omnes, qui soli principatum tenebant, Diis aquales existimabant: vbi autem se animo & cogitatione conuerterissent ad terrores & pericula, illaq̄ mentis agitatione comperrissent, alios quidem ab aliis interfectos, à quibus minimè licet: alios autem coactos offendisse coniunctissimos sibi quoq;: alios deniq; hoc utrumq; contigisse: duxerunt sibi magis quodvis vita genus profuturum quam totius Asia regnum habere, cum tot rebus aduersis coniunctum. Item ex his Pindaricis Πυθ. Odes II. τῷ γάρ αὐτῷ πόλιν διελούσι τὰ μέσαν μακρότερον σὺν ἔλεῳ τεθαλότα, μεμφούσισι τοιαύτην id est, Quum inter bona ciuitatis comperiam ea florere longiori felicitate; quae sunt mediocria, deploro conditionem dominatus regi. Hanc autem mediocritatis rationem sic videtur poeta inire ac suadere, ut qui genus præsentis vitæ mediocre mature delegerit, atque diligenter οὐδὲ ἀτακεῖται coluerit, idem sibi munierit facilem viam ad virtus liber fortunæ commutationem, μεγαλοφύλακες καὶ φέρει μηρόν απόδεις 30 ferendam. Sed suasio thetici nititur primum duplii collatione minorum: melius ac tuius viuitur in mediocri statu, quam in amplissimo vel in angustissimo. Sic Isocrat. Liberis Iasonis Ep. 6. suadebat, εἴποι ἀσφαλέστερος θεός τε καὶ δοκιμαῖς, καὶ βελτιών οὖτον ιδεῖτε δύο τῷ, ή τοῦ πρετερού τῷ. i. vita hominum priuatorum secundum ac melior, quam eorum, qui sunt, cū imperio mihi videtur. Hæc autem gemina comparationis redditio apertiū sic posset enunciari: quam in honoribus ambitione petendis, atque in diuitiis auidè congregendis: Item: quam in angustiis & sordibus rei domesticæ. 40 midē sustinendis. Hæc ratio sumta est è doctrina Stoicorum. Similis est admonitio Theognidis de extremis aureæ mediocritatis declinandis:

Μήτ' αρετὴν δέ χρη Πολυπάτειν ξέροις οἶναι,
Μήτ' ἀφεντοῦ, μουσον δέ αὐτοὶ γένοιτο πάχυ.

Ne optes eminere in amplissimo honorum statu, δι Polypæda, neq; diuitiarū, modò solum adsit tibi tolerabilis status. Ex hac quidem Ode perspicit lector poetam præstare, quod ipse postea epistola ad Pisones docebit,

Aut prodeesse volunt, aut delectare poeta,
Aut simul & iucunda & idonea dicere vitæ.

Nam è tribus illic propositis finibus solum hic primum persequitur, qui est simplex in docendo παραγόντας καὶ αληθεύειν: mediocrem vitæ statum, ut rem perutilem, minusque periculis opportunam & inuidiosam, persequendum esse.

2 Protasis positæ comparationis confirmatur loco adiunctorum: quod mediocri statu contentus ab omni inuidia & contentione sit tutus: quæ semper comes solerit esse amplissimæ Fortunæ.

3 Prior pars redditionis dilatatur collatione similiūm, cuius protalis est triplex: ut proceræ arboreæ sapientis agitantur: ut excelsæ turres sapientis decidunt grauiori ruinâ: ut deniq; summi montes sapientis fulminibus tanguntur: sic homo summus honoribus ac opibus circumdatus variis in periculis

versatur, quod Apollodorus clarè docet his Iambicis:

Τὰ μεγάλα δέντα τῆς πάχυς εχει φύσις,
Καὶ τὸ πανύ λαμπρόν εν ἀκίνδωσι καρπεῖ.

Οὐδὲν ἀσφαλὲς πάρ τοι θέσης εἰς δυντοῖς γένει.

Magnam unera sibi coniunctum habent Fortunæ metum, & quod valde splendet non periculo vacat: nec tuta est omnis sublimitas mortalium nationi.

4 Hoc argumentum ex aduersis, spe & metu, rebus miseris & beatis pertinet ad superiorē protasis minorum de mediocritate retinenda: qui illam colit, se constanter & honestè tueri nouit in utrâque vita conditione, aduersa & secunda.

5 Hoc rursus argumentū est ex efficiente, quod mutabilitas summi status in infimum & huius in illum à Iove pendeat: unde confirmat mediocrem esse tutiorem.

6 Illa inconstantia status declaratur ex arguento dissimili: non continuo sequitur, vt si status hodie malus est, talis postea futurus sit, & contraria. Huic loco respondet versus Phocylidis in consolandi ratione,

πάντα καὶ ἀχρημάτωσι, καὶ καὶ λύσις πλεύσεως φύσις, id est,
Grauatae quidem homines subiit patiuntur damnum,
sed citè etiam malo soluuntur.

Qui versus his præcedentibus, tanquam remedium, adhibetur.

Μήτε κακοῖς ἀχθε, μήτ' ὅση επιγάλλεο χαρμοί,
πολλάκις εν βίοτοι καὶ δαρραλέσι τάπτον, id est,
Ne animum desponeas in aduersis, neque immodecet la-
teris secundis.

Sapere in vita experimur infidum, cuius fiducia nos te-
nebat.

7 Eadem inconstantia summæ ac infimæ conditionis exemplo Apollinis explicatur diuersè tractato: Apollo non semper tristibus bellis vacat: neque semper homines graui peste tentat: sed inde sepius se deducit ad iucundiora.

8 Ex antecedentibus conficit colendam esse mediocritatem: in qua animi magnitudo spectatur, dum premunt aduersa: eiusdemque submissio, dum spiritus tollunt secunda. Vnde peccatum illud Plutarchi in vita M. Catonis ad finem verissimum: Μέγα τὸ δέ τε τὸ καὶ τακτές, ὅπη τῆς διπλούμενος ἀρισταὶ τῆς φορτίδος αὶ πανδίθει τῷ πεποντῷ id est, Res est permagni momenti frugalitas & mediocritas, qua cupiditates una & mordaces curas nobis rerum superflua canearum eximat. Ideoque Plato 12. leg. monebat. Χρυσός, δὲ καὶ αργυρός εν ἀλλαγαις πόλεσι, ιδίατε καὶ εν ιεροῖς Καὶ διπλούμενος κτήματα quod ita vertit Cic. lib. 2. de leg. Aurum & argentum in viribibus & priuatim in fani inuidiosa res est.

Enarratio Grammatica.

50 **L**icini. Non satis constat, quis fuerit hic Licinius. Quidam putant fuisse Valgium ipsum cognomine Licinium: alij Licinium Crastum oratorem Romanum, qui Augusto impediente non est adeptus Consulatum, ad cuius incommodi consolationem hæc Ode videtur instituta: alij Licinium Murænam. Scimus tamen (quod longè præstat) ad quid hæc cohortatio suscepit sit, ηγω ὡς μεσότης εν πάσῃ ἀσφαλείᾳ, neque νε mediocritas in omnibus tutior ostendatur, unde est illud cuiusdam Palladæ optantis.

— **A**λλα πάτε εἴλια

Μήτ' ἀγαρ διδεῖ μαρ, μήτ' ἐλέειν θέριο.

Η μεσότης γένει αριστον, επει τὰ μὲν ἀκρα πένεια

Κινδυνός επάγει, εργατα δὲ οὐ βεινέται.

Id est. — Sed utinā ego neq; nimis felix, neq; miserabilis essem?

Quod mediocritas sit res omnium optima, atque summus status solea

soleat pericula creare, & infimus contumeliam facere. Aristoteles quoque lib.4. Polit. cap.ii. docet eos posse in civitate tuto vivere, qui cum Phocylide hoc sentiunt & faciunt.

Πολλὰ μέσον εἶπεν μέσος οὐδένα τὸ πόλει τῷ.

Multa sunt mediis optima: ideoq; volo mediis esse in ciuitate.

aut verbi Graecorepondens Latinus:

Esse volo ciuis medius: namq; optima multa

Sunt mediis.

id est: Auream in omni re sequentibus mediocritatem, tuta est ab omni periculo vita. Eodem spectat illud Sosiae Act. 1. Sc. 1. Andr. Id arbitor apprime in vita vile esse, ne quid nimis. Talem vitæ statum Salomon à Deo petiuit, & petitionis rationem reddidit honesto fine, de quo vide Proverb. 30. cap.

Altum vrgendo.] Id est, neque nauem propellendo longius in mare, neque illam, declinatis procellis ab alto inbrevia & vadosa reducendo. Altum est Seruio ad hęc verba 1. Aen. iactatus & alto: superior & inferior altitudo, & hęc nomen est mensuræ. Πέλαγος est mare à litoribus valde remotum, ut veriloquium indicat.

Horrescis.] Er̄p̄n̄t̄s sumendum, pro reformidare tempestates cautę & prudenter: vnde perspicis απίεις esse: qualis cautio & praeuicio exprimitur eleganter ad uerbio pedentim, translato ab his, qui loca conglaciatæ & lubrica prætentant summis pedum articulis, antequam ingrediantur viam: quomodo Cic. loquitur 1. de Off. Sin minus; sensim erit, pedentimq; faciendum.

Prenendo.] Premere littus nimis, est quod Ode 22. lib. 1. legere diximus, lambere, radere nimis ripas, littora, quae sunt iniqua propter saxa & vada, scopulosque latentes & apparentes: ob id θύεις dicuntur θύεις η νεφελω, θύεις την πλευρά την φρέσκην ηνιαν τον, à collisione fluctuum: vnde dicuntur Ouidio lib.3. Trist. Eleg. 11. inhospita, id est, aspera & appulsi difficultia littora. Sic Liuius vocat locum iniquum, quem Galli lieu mal vni, mal applani & raboreux. Hic autem primus quaternio Gallicè potest reddi: Tu iras plus seurement Licine, en mer, pendant que tu crains, comme homme sage, l'orage & tourmente, en ne tenant & poursuivant toujouſ la haute mer, & ne t'approchant par trop du dangereux riuage.

Obsoleti.] Grammatici hanc vocem deflectunt ab obsolesco, quod fit ex ob & oleo interiectu non ex solo. Valet autem obsoletus idē, quod nimis antiquus, vilis, qui iam natuum odorem perdidit. Itaq; rectum obsoletum est cariosum, vietū, iqualidum, vile & ruinosum. Hic τὸ τεῖχος σορδίbus obsoleto opponitur inuidenda aula, & hoc sermonis genere dicetur Epop. 17. Canidia εἰρωνεῖς non paternis obsolet a sorribus.

Inuidenda.] Haec vox interpretatur Graecam οὐ φθονον, vt illa Ciceronis suprà in fine Dialecticorum, inuidiosa.

Sobrius.] Videtur haec vox Grammaticis dici quasi febrius, & maxime Donato And. Act. 4. Sc. 4. verbi 39. Tu pol homon non es sobrius. id est, sanę mentis, quasi febrius, hoc est, ab ebrio separatus, & ab inseparabili præpositione se vel à seorsum facta, vtraque vim habente leparandi & negandi.

Idem consultit Ouid. 3. de Trist. Eleg. 4. de mediocritate.

Vive tibi, quantumq; potes pralustri vita.

Seum pralustri fulmen ab arce cadit.

Tu quoq; formida nimium sublimia semper:

Propositq; memor contrabe vela tui.

Pulmina serunt.] Hoc Graeci dicunt, συμποτερευονται της μητράς καὶ της λαζαρέης οὐσιονται.

Sperat aduersis.] Alias legitur infestis. Infestum sæpe

geminatur cum inimicum: opponitur hic secundo, & ita sumendum est pro aduerso & vexante: explēda tamen est prepositio in: spheret in aduersis.

Alteram sortem.] Significat statum alterum & vitæ conditionem diuersam.

Informes.] Quod Graecè dici potest, αποπότες καὶ μόρφους χειρῶν, διῆς καὶ αχνίας, deformes & indecentes, horridas. Ica λοιμῶν αὔροφοι dicuntur, prata informia, squalida, inculta.

Non si.] Ita Virgilianus ille Sinon Aen. 2. fidem faciebat iis, quae Troianis renunciabat de obsidione toluta Graecorum:

—non, si miserum Fortuna Sinonem

Finxit; vanum etiam mendacemq; improba finget:
quae negatio statuit, si sit antecedens enunciati conexi, non ideo consequens eiusdem esse.

Olim.] Olim dicitur hic de futuro, posthac, ut quondam de incerto tempore, non de praeterito, pro interdum & aliquando: quomodo sumitur Epist. 3. & 10. l. i. & certe hoc aduerbum tria tempora notare compertum est & obseruatum à Latinis, sicut τὸ πάχα à Græcis maxime ab Eustathio in Homerum.

Rebus angustiis.] Res angustas appellat infimum ac miserum statum.

Sapienter idem.] Istam animi æquabilitatem in utrolibet vitæ statu, ita Isocrates docet seruandam Demonicō ex consideratione rerum instabilitem. Νόμος μηδὲν τὸ πάχα τὸν βέβαιον ἐν τῷ πάχει τὸν οὐχ οὐδὲ τὸ πάχα τὸν πάχα. Existima nihil rerum humanarum est firmum & stabile: hoc enim modo non insolenti letitiā exultabis propter res secundas: neq; animum dolore conficies ob aduersas. Eodem Theognis Cyrnum suum inuitat versu 591.

Τολμᾶν χὴν τὰ δίδυτο Θεοὶ θυητοῖσι βροτοῖσι.

Ρηδίως τὸ φέρειν αἱ φοτίκροι τὸ πάχη.

Μή τε κακοῖστον νέστην λύπην φένα, μήτ' αἰσθοῖστος

Τέρφθις ἐξαπίνεις, τοὺν τίλον ἄκρον ιδεῖν.

id est, Toleranda sunt, qua Dij donant mortalibus, Acquo animo autem fors viriusq; rei serenda est. Neque malis pressus; animum desponeas, nec bonis oblecteris citid, antequam extremum videris exitum.

Idem Apollod.

Οὐδέ ποτ' αἴσθησιν τὴν κακῶν τερποντα δῖ,

Αἴρεσθε, τὰ βελτίω τὸ περισσόντα δῖ. i. nunquam decet eum, cui res male procedunt animum despondere, οὐ viri, sed melioribus integrum seruare.

In nimium secundo, vt paulò ante in bene preparatum: illustres Grammatici Seruius & Donatus adnotarēt τὸ οὐφέν, tanquam dices, sub vnitatem, quod instar vnius vocis vtrumque pronunciari videatur, sicut ille in vers. 1. 50 Aeneidos,

—neq; enim ignari sumus antè malorum
hic in Andr. Act. 1. Sc. 2. 4. adnotauit.

—Et heri semper lenitas

Verebar, quorsum euaderet,

Explicatio Rhetorica.

Metrum est Sapphicum.
Alleg. est e continuatis metaphoris à nauis, de cuius ratione vide Od. 14. l. 1. Sed apertior fuisset, si pro duobus primis verbis reposuisset, tuius nauis ages. Nunc pro verbis modificatis sumuntur propriæ eruditio gratiæ. Vrgere igitur altum est ambitiosè summos honores conjectari & cupidè opes querere.

b Premere littus, est timidè in angustiis rei domesticæ & sorribus commorari, & animum despondere. Itaque sensus erit, ne ad summa cupidè Licinius asperret: ita tamen infima deuitet. Extrema enim omnia

vitiosa & periculosa sunt.

c Metaph. à præstantissimo metallorum, cui non cedit pretio mediocritas.

d Propriè sumendum est, pro extrema rerum reuinitate, à qua non possunt abesse sordes: aliquando pro avaritia, quæ etiam non caret suā turpitudine.

e Synecd. est membra pro integra domo. In caret autem initio incisi repetito est Anaphora.

f Sumtum est ab esculentis & poculentis ad au-

naturam animi indicandam.

g Potest hoc sumi σωρεύσθαις pro regia & domo magnifica: vel potius est metonymia subiecti pro suppellectile sumtuosa & luxuriosa, quæ domino suo conflare maximam inuidiam consuevit, quæ homo re mediocri contentus caret, quomodo loquitur Martialis Epigram. 2. lib. 1.

Inuidiosa serì radiabant atria regis.

Gall. ausquels on porte à iuste cause ensu: & haine.

h Alleg. est è multis synecdochis specialibus, pro altissimis quibusque rebus, i. amplissimis honoribus.

i Synecdoche est alia partis pro toto homine, qui doctrinâ instructus & temperatus est.

k Ex effecto hîc significatur efficiens terras hispidas & informes, detractâ omni iucunditate plantarum, arborum & herbarum, & formâ: & pro his, omnia gelu, pluviâ, niue sunt horridè plena: quo verbo vtitur lib. 1. Sat. 8. tristes Alibi informem spectabant ossibus agrum.

l Dicitur hæc per allegoriam temporis: Iupiter facit, vt ferentias tempestati, hæc vicissim succedat illi, ad demonstrandam talem rerum muta-

bilitatem à Iove profectam.

m Alia est allegoria à nautis, vt prima, qui vela pandunt vento secundo & moderato: eadem contrahunt eodem procelloso. Hic autem significat è rebus secundis nec ingentem spiritum, nec arrogantiam sumendum esse, nec aduersis demitteendum animum. Similis est concursus troporum l. 1. Epist. 1. ad Q. Fratrem. Quapropter hoc reprimum rogo, ne contrahas, aut demitas animū, néue te obrui, tanquam fluctu, sic magnitudine negotij finas: contrag, erigas, ac resistas. Similis est concursus troporum Plut. ad. 1.

ἀλλοτε δὲ ἀλλοῖς πνοῖ
ὑψηταῖς αὔεμον
όλεσθε διὰ τὸ μακρὸν
αὐθέρνη ἐρχεται.

Interdum enim alijs sunt flatus ventorum altiolorum. Felicitas hominum non diu permanura accedit.

Hunc tamen locum si comparete, vt Scholia stes, acceperimus ad inconstantiam felicitatis humanæ indicandam, protasis collationis ἀργόποτε sic enuntianda est, ὁστις ἔχει ἀντὶ τῶν αὐτοῖς φυσικῶν, διὰ πνεύματος μένον, διὰ ἄλλοι
ἄλλοι. οὐ τοιούτου πάντας αὐθέρνεται, εἰς δὲ ἀντὶ τοῦ θερμού
ρεποντες; οὐλλοτε μὲν εἰς κακὸν μεταβάλλονται, ἄλλοτε δὲ εἰς ἀγαδόν, id est, quemadmodum, ait, non iidem venti semper spirant, sed alias alijs: sic felicitas hominum non eadem permanet, sed interdum in malum, interdum in bonum commutatur: quod Euripides simpliciter expressit. ἡ μέντης ὁλος,
ἡ μόνιμος ἡ βέροις, i. magna felicitas non est hominibus stabilis. Similis est sententia Ολυμπ. β. αντηρ. β. quam lectori iudicandam relinquo.

ODE XI. AD QUINTIVM HIRPINVM.

Theticum.

Hirpinum hortatur, vt se iam senescentem à magistratibus, publicisque negotiis remoueat, & vita iucundati dedat.

Vid bellicosus^a Cantaber & Scythes
Hirpine Quinti, cogitat, Adriā
Divisus obiecto, remittas
Quærere^b nec trepides in usum
Poscentis cui pauca:^c fugit retrò
Læuis iuuentas, &^d decor, arida
Pellente lasciuos amores
Canitie, facilemque somnum.
^e Non semper idem floribus est^f honor
Vernis: neg^g, uno Luna rubens nuerit
^h Vultu: quid aeternis minorem
Consilis animum fatigas?

^b Cur non sub alta vel platano, vel hac
Pinu iacentes sic temere, &ⁱ rosâ
Canos odoratis capillos,
Dum licet, Aſyriaq^j nardo:
Potamus unclis? dīſpat Euius
Curas edaces. ^k Quis puer ocyus
Restinguet ardantis Falerni
Pocula prætereunte lymphas?
^l Quis deuium^m scortum elicit domo
Lyden? eburna, dic age, cum lyra
Maturet, in comitumⁿ Lacana
^o More comam religata nodus?

Analysis Dialectica.

V Idetur hæc Ode ex officina Epicuri prodidisse, cui breuitas humanæ vitæ non satis visa est habere spatij ad voluptates perfruendas. Itaque suadet nullum esse prætermittendum locum, nullumque diem intermittendum Hirpino, delicate molliterque viuendi: quod ab eo fieri, si ad securitatem & lætitiam se maturè comparet, positis curis, quæ animos excedunt, & mærore corpora conficiunt. Sententia tamen huius Od. non videtur Aristoteli satis explorata, cuius sit, quum ita scribit lib. 10. cap. 7. Ethico: cuius loci hæc est interpretatio, Oportet autem, non quemadmodum

quidam monent, humana sapere, quum homo sit; neq; mortalia, quum sit mortalis: sed quoad fieri possit, se immortalem reddere, omniaq; efficere, vt eam degat vitam, quæ ab eomanat, quod est in ipso præstantissimum. Nam tametsi suā illud mole videtur pusillum, potestate tamen & dignitate omnibus antecellit. Videri autem possit merito vnuquisque esse hoc. Siquidem principatum obtinet ac melius est. Philosophus dissuader hîc, quod nonnulli more nostri Poetæ suadent, desideria corporis explenda in hac mortali vita, idque refellere' videtur è partibus hominis, qui quum totus constet ex animo & corpore, illum, vt principem acce-

ac cælestem, omnibus honesti partibus ornare debet. Quamquam autem mens hominis res videatur pusilla, suâ tamen potestate & dignitate superat omnia, quæ cernuntur in homine. Itaque debet vnuſquisque cogitare se nihil aliud esse, nisi idipsum, quod est mens & consilium. Hæc autem ratio est ex amotione cauſarum, id est, impedimentorum vitæ beatæ: in qua felicitatem Epicurei falso putant ſitam.